
wycieczki dla dzieci  
(tramwajowe i piesze)

zajęcia i warsztaty  
plastyczno-edukacyjne

oferta  
edukacyjna 



oferta dla grup
Zapraszamy dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych na wycieczki zabyt-
kowym tramwajem, a także na wycieczki piesze i warsztaty plastyczno-edu-
kacyjne. O Poznaniu i jego dziejach w ciekawy sposób opowie przewodnik 
miejski i animatorka kultury Maja Rausch.

Maja Rausch – z wykształcenia plastyk, z zamiłowania mediewistka. Wielbi-
cielka kultury celtyckiej, kotów i twórczości Tove Jansson. Miłośniczka Kaba-
retu Starszych Panów.  W swej twórczości artystycznej zagorzała Manualistka 
i Rękodzielniczka. Początkująca pisarka – autorka „Bajęczynek” i książek dla 
dzieci „Zostań małym Poznawcą” oraz  „Zostań młodym Poznawcą”. Bamber-
ka po kądzieli. Przewodnik miejski po Poznaniu.

1. Wycieczka „Jadę tramwajem i Poznań poznaję!”

To propozycja wycieczki zabytkowym tramwajem opracowana na podstawie 
książki Elizy Piotrowskiej. Podczas wycieczki dzieci zobaczą m.in. katedrę, 
zamek królewski, zamek cesarski, a także poznają historię miasta i  legendy 
związane z Poznaniem.

Dla przedszkolaków i dzieci z klas 0–3
Trasa: Zeylanda (Stare Zoo) – Kraszewskiego – Dąbrowskiego – Fredry – 
Gwarna – Święty Marcin – Marcinkowskiego – Podgórna – Dowbora Muśnic-
kiego – Kórnicka – Jana Pawła II – Wyszyńskiego – Estkowskiego – Małe Gar-
bary – Plac Wielkopolski – 23 Lutego – Fredry – Roosevelta – Zeylanda 

czas trwania: ok. 45 min., cena: 580 zł brutto
zamówienia: wynajmy.transport@mpk.poznan.pl, tel. 61 839 63 01  
(formularz zamówienia znajduje się na stronie www.mpk.poznan.pl)

Na wycieczki tramwajowe zapraszamy wspólnie z  Miejskim Przedsiębior-
stwem Komunikacyjnym sp. z o.o. i Klubem Miłośników Pojazdów Szynowych



2. Wycieczki piesze

Uzupełnieniem wycieczek tramwajowych są spacery z przewodnikiem po 
Poznaniu dla przedszkolaków i dzieci ze szkół podstawowych.

Proponujemy następujące tematy:

n  „Jarmarkowy zawrót głowy, czyli poznańska tradycja targowa” (ratusz, 
Stary Rynek) – klasy 1–6
n  „Granice miasta, czyli w  poszukiwaniu śladów dawnych murów i  bram” 

(okolice Starego Rynku) – klasy 1–3
n  „Historie w  kamieniu zaklęte, czyli tajemnice poznańskich pomników” 

(studzienka Bamberki, koziołki, pomnik Starego Marycha – klasy 1–3; po-
mnik Hipolita Cegielskiego, pomnik Higiei, stela Heinza Macka, Golem 
– klasy 4–6)
n  „Barokowy teatr światła i cienia” (fara) – klasy 4–6

czas trwania: ok. 45 min.
cena: 80 zł brutto 

Informacje o wycieczkach i zamówienia:
Maja Rausch, tel. 798 48 99 76, e-mail: majra@vp.pl

Uwaga! 
Wycieczki piesze można łączyć z warsztatami plastyczno ‑ 

‑edukacyjnymi, które utrwalą wiadomości zdobyte podczas zwiedzania  
(szczegółowe informacje o warsztatach w pkt. 3). 



3. Warsztaty plastyczno-edukacyjne „Zostań Poznawcą!”

Warsztaty można łączyć z wycieczką (pieszą lub tramwajową) lub zamówić 
osobno. Na zajęciach dzieci dowiedzą się, kto jest patronem Poznania i jak 
wygląda herb miasta, co nosi na głowie Bamberka, jakie smakołyki zajada-
ją poznaniacy w listopadzie...

Tematyka warsztatów do wyboru:

PRZEDSZKOLAKI

n  „Rogale świętego Marcina” – rysowanie najsmaczniejszych słodkich wy-
pieków
n „O poznańskich koziołkach” – wykonanie ilustracji do wybranego frag-

mentu legendy
n „Z wizytą u Bamberki” – portret bamberki w kolorowej spódnicy i czepcu 

z kwiatów 
n „Bimba poznańska” – rysowanie tramwaju i okolicy, przez którą przejeż-

dża 
n „O założeniu Poznania” – przybliżenie legendy, budowa miasta

SZKOŁA PODSTAWOWA

klasy 1-3

n  „Rogale świętego Marcina” – każda grupa-cukiernia wymyśla własny 
przepis i projektuje wygląd rogala
n  „Dlaczego Poznań zwie się Poznaniem?” – przybliżenie legendy o  zało-

żeniu Poznania, grupy rysują wylosowany fragment legendy; wspólne 
ułożenie scenek w logiczną całość
n  „O  poznańskich koziołkach” – przybliżenie legendy; grupy wykonują 

przydzielone zadanie
n  „Blubry Starego Marycha” – wyjaśnienie słów gwarowych, wykonanie ilu-

stracji do wylosowanego hasła (kejter, kociamber, bimba, szneka)



klasy 4–6

n  „Poznańskie czasomierze” – zaprojektowanie własnego zegara (wska-
zówkowy, elektroniczny, klepsydra, z kukułką, z koziołkami, itp.)
n  „Historia białego orła” – przybliżenie legendy o orlim gnieździe i postaci 

króla Przemysła II; wykonanie dużego modelu godła
n  „Blubry Starego Marycha” – wyjaśnienie słów gwarowych, wykonanie 

ilustracji do wylosowanego hasła (kejtry z naszego fyrtla, kociamber na 
ryczce, pyry z gzikiem, bimba z wuchtą wiary, szneka z glancem)

klasy 1-6

n „Palmiarnia” – wprowadzenie, czyli parę słów o strefach klimatycznych, 
florze i faunie z poznańskiej palmiarni, wspólne rysowanie tropikalnych ro-
ślin, rysunkowa „uczta pod palmami” 

Uwaga!
Każdy uczestnik warsztatów otrzyma książeczkę Mai Rausch 

z rysunkami do kolorowania i zagadkami do rozwiązania.

Warsztaty odbywają się w Salonie Posnania (po uprzednim uzgodnieniu 
terminu) lub w przedszkolu/szkole.

czas trwania: ok. 45 min.
cena: 90 zł brutto 

Zamówienia: Maja Rausch, tel. 798 48 99 76, e-mail: majra@vp.pl



oferta indywidualna

Oprócz oferty skierowanej do grup przedszkolnych i szkolnych, polecamy 
udział w zajęciach, na które obowiązują indywidualne zapisy.

Koszt udziału wynosi 5-10 zł za dziecko 

Przykładowe propozycje: 

1. Warsztaty konstrukcyjne „Budujemy Poznań” 
dla dzieci w wieku 5-9 lat

Celem zajęć jest przybliżenie historii założenia Poznania oraz poznańskiej 
architektury, rozwinięcie wyobraźni przestrzennej i zdolności manualnych. 
Zadaniem dzieci jest stworzenie modeli znanych poznańskich budowli 
z wykorzystaniem różnorodnych technik i materiałów, a następnie wspól-
ne zaprojektowanie całego miasta. 

czas trwania: ok. 60 min.
prowadząca: Maja Rausch 

2. Spacer Poznawcy 
dla dzieci w wieku 5-10 lat

Piesza wycieczka po okolicach placu Wolności, której uczestnicy poznają 
ciekawostki związane z  otaczającymi plac zabytkami i  historią Poznania. 
Podczas spaceru dzieci zmierzą się z różnorodnymi zadaniami i zagadkami. 

czas trwania: ok. 45 min.
prowadząca: Maja Rausch 



3. Zajęcia teatralne z poznańskimi legendami w tle
dla dzieci w wieku 4-6 lat

Warsztaty w formie teatrzyku kukiełkowego i teatralnej zabawy techniką 
pantomimy, rozwijające dziecięcą wyobraźnię i zachęcające do odkrywa-
nia umiejętności aktorskich. 
Tematy zajęć oparte są na książkach Elizy Piotrkowskiej, m.in.: „Legenda 
o  poznańskich koziołkach”, „Legenda o  rogalach świętomarcińskich”, „Le-
genda o założeniu Poznania”, „Maltanka”, „Nowe zoo”.

czas trwania: ok. 60 min.
prowadząca: Katarzyna Siek 

Katarzyna Siek – absolwentka pedagogiki UAM, nauczycielka, instruktorka 
zajęć teatralnych i plastycznych, właścicielka firmy „Z Pasją w świat” Warsz-
taty Artystyczne Katarzyna Siek.

Uwaga! 
Informacje o aktualnych terminach warsztatów znajdą Państwo  

na  www.wmposnania.pl
Oferta publikacji dziecięcych Wydawnictwa Miejskiego Posnania 

dostępna jest na www.sklep.wmposnania.pl



Wydawnictwo Miejskie Posnania jest samorządową instytucją kultury, któ-
ra w swej działalności łączy tradycję z teraźniejszością i przyszłością mia-
sta. Publikowane w oficynie pozycje książkowe, albumowe i periodyczne 
oraz realizowane projekty internetowe wyznaczyły Wydawnictwu ważne 
miejsce na kulturalnej mapie Poznania i Wielkopolski. Szerokie spektrum 
tematyczne harmonijnie łączymy z  wysokim poziomem merytorycznym 
i edytorskim. Piszemy o historii miasta, wybitnych osobowościach, zabyt-
kach, wydarzeniach, urbanistyce i architekturze. 

Naszą ofertę wydawniczą kierujemy również do najmłodszych mieszkań-
ców Poznania – wydając bogato ilustrowane książki dla dzieci i młodzie-
ży. Prowadzimy również działalność edukacyjno-kulturalną, organizując 
wycieczki, warsztaty twórcze, spotkania oraz wykłady. Wszechstronna 
współpraca Wydawnictwa z  lokalnymi instytucjami kultury, placówkami 
edukacyjnymi i animatorami turystyki – ludzi z pasją wykonujących swoje 
zadania, stanowi gwarancję wysokiego poziomu przygotowania projek-
tów zarówno pod względem merytorycznym, jak i realizacji.

Kontakt (koordynacja projektu edukacyjnego):
Tomasz Bombrych, tel. 61 854 07 47, tomasz.bombrych@wm.poznan.pl
Karolina Grzegórska-Dziadek, karolina.grzegorska@cim.poznan.pl

Partnerzy:

 

organizator


